TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8210/CT-TTHT
V/v: Chính sách thuế
	TP.HCM, ngày 14 tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	Công Ty CP xây dựng 46
Địa chỉ: 412/76 đường Nguyễn Xí, P. 13, Q. Bình Thạnh, TP.HCM
Mã số thuế : 0300558980

Trả lời văn thư số 146.CV/CT ngày 01/08/2013 của Công ty về chính sách thuế, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng (GTGT);
Căn cứ Thông tư số 64/2013/TT-BTC ngày 15/05/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn vê hóa đơn bán hàng hóa cung cấp dịch vụ (có hiệu lực từ ngày 1/7/2013);
Căn cứ Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/08/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập cá nhân (TNCN);
Trường hợp Công ty theo trình bày ký hợp đồng với chủ đầu tư thi công công trình tại địa bàn các tỉnh Tây Ninh, Lâm Đồng, Bến Tre, Đăk Lăk...theo trình bày Công ty có thuê nhóm nhân công tại địa phương thông qua hợp đồng ký với người đại diện của nhóm thì hàng tháng khi được Công ty thanh toán tiền thuê nhân công, người đại diện phải liên hệ Chi cục Thuế sở tại kê khai nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập cá nhân và được cơ quan thuế cấp hóa đơn lẻ xuất giao cho Công ty làm căn cứ tính vào chi phí được trừ theo quy định.
Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng qui định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.PC
- P.KT3
- Lưu (TTHT, HC).
1829-221747/13-Nguyen02
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga